Haciendo uso de las competencias que me han sido atri-
buidas por la normativa citada y demás de disposiciones de ge-
neral aplicación y considerando que el Consejo de Gobierno 
en su reunión de 26 de diciembre de 2007, adoptó acuerdo por 
el que se autorizó un gasto anticipado por un importe total de 
dos millones ciento cuarenta y nueve mil cuatrocientos treinta 
y nueve (2.149.439) euros, para hacer frente a la convocato-
ria conjunta para la concesión de subvenciones en régimen 
de concurrencia competitiva, para las diferentes líneas de 
actuación que desarrollen durante el ejercicio 2008 las Enti-
dades Locales del Principado de Asturias en el ámbito de la

[...]

do por Entidades locales. La cuantía máxima subvencionable 
establecida para cada proyecto asciende a 12.000 euros.

Tercera.—Financiación de la convocatoria.

El importe total destinado a la financiación de la presente 
convocatoria asciende a la cantidad total de dos millones ciento 
cuarenta y nueve mil cuatrocientos treinta y nueve (2.149.439) 
euros, con cargo a las aplicaciones que para cada una de las 
líneas, y en su caso programas, se indican a continuación:

Línea 1: Normalización social del asturiano y del galle- 
go/asturiano.

El importe total destinado a esta línea asciende a 180.742